
Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 14.11.2017. године)
Број: 4/2017-418-136

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд („Службени 
гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Же-
лезнице Србије“, број 14/17), Одбор директора „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
14.11.2017. године, донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Пра-
вилника о ближем уређивању поступка јавне набавке 
(Службени гласник „Железнице Србије“, број 16/16).

2. Правилник из тачке 1. саставни је део ове одлуке.
3. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице 

Србије“.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 14.11.2017. године)
Број: 4/2017-418-136

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“, Београд („Службени 
гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Же-
лезнице Србије“, бр.14/17), Одбор директора „Инфра-
структура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 
14.11.2017. године, донео

ПРАВИЛНИК
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 
О БЛИЖЕМ УРЕЂИВАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ 

НАБАВКЕ

Члан 1.

У тексту Правилника о ближем уређивању поступка јавнe 
набавкe (Службени гласник „Железнице Србије“, број 
16/16) (у даљем тексту: Правилник), члан 34. мења се и 
гласи:

„Члан 34.
Руководилац Сектора за набавке и централна стова-

ришта, уз пропратни акт доставља Извештај о стручној 
оцени понуда са пратећом документацијом (одлука о 
покретању поступка јавне набавке, решење о образовању 
комисије, записник о отварању понуда, предлог одлуке 
о додели или обустави поступка у два примерка) помоћ-
нику генералног директора за инвестиције и набавке на 
сагласност.

Помоћник генералног директора за инвестиције и на-
бавке предлог одлуке о додели уговора или обустави пос-
тупка, доставља Одбору директора, ради одлучивања.

Одлука о додели уговора или обустави поступка, до-
носи се у року који је одређен у позиву за подношење по-
нуда, а који не може бити дужи од 25 дана од дана отва-
рања понуда, изузетно у сложеним поступцима у року од 
40 дана, односно у року од 10 дана у поступцима јавних 
набавки мале вредности.

Донета одлука се објављује на Порталу јавних набав-
ки и интернет страници наручиоца у року од три дана од 
дана доношења.

Одлука Одбора директора о додели уговора или обус-
тави поступка јавне набавке, доставља се Сектору за 
набавке и централна стоваришта, Кориснику набавке и 
Сектору за финансијске послове, план и анализу“.

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу даном доношења.

ГОДИНА  XXXVII БРОЈ 66 
17. новембар 2017.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  662

Одлука Одбора директора
„Србијa Воз” а.д.

(од 17.11.2017. године)
Број: 4/2017-441-93

На основу члана 24. став 1. тачка 3. Статута Акционарског друштва за железнички превоз путника „Ср-
бија Воз“ („Службени гласник Републике Србије“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице Србије“, 
бр.14/17), а у вези са чланом 51 став 4 Закона о јавним набавкама (Сл.гл. РС бр.124/12, 14/15 и 68/15) Одбор 
директора Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“ а.д., на седници одржаној 
17.11.2017. године, донео је

О Д Л У К У
о измени Плана набавки за 2017. годину „Србија Воз“ а.д.

1. У Плану набавки за 2017. годину „Србија Воз“ а.д. (Број: 4/2017-296-57 од 6.3.2017. године), врши се 
следећа измена: 

1.1. Брише се следећа позиција:
- Позиција 2.2.35 – „Сајмови  “, конто 534, 53502 процењена вредност 300.000,00 динара; 
1.2. Додају се нове позиције:

1.3. Измена предмета набавке:
         - Позиција 2.3.9 – „Радови на магацину у Зрењанину“, мења се и гласи „Радови на регулацији 
           водоснабдевања погона Путничка Београд“
1.4. Измена процењене вредности:
          - Позиција 2.1.41 – „Пропагандни материјал “, конто 53502, процењена вредност 165.000,00 динара; 
2. Измену Плана набавки објавити на Порталу јавних набавки у року од десет дана од дана доношења.
3. За реализацију ове Одлуке задужује се Сектор за набавке и стоваришне послове.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Сектор за одржавање возних средстава, Сектор за саобраћајно комерцијане послове  и Сектор за информа-
ционо комуникационе технологије, обратили су  се захтевима за измену Плана набавке „Србија Воз“а.д. за 
2017. годину прецизирана у изреци Одлуке. 

Средства за измену Плана набавке за 2017. годину предвиђена су Програмом пословања за 2017. годину . 
С обзиром да су средства за предметну набавку обезбеђена у Програму пословања Акционарског друштва 

за железнички превоз путника „Србија Воз“ а.д. Београд, донета је Одлука као у диспозитиву.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”

Одлука Одбора директора
„Србијa Воз” а.д.

(од 17.11.2017. године)
Број: 4/2017-418-136

На основу члана 24. став 1. тачка 3. Статута Акционарског друштва за железнички превоз путника 
„Србија Воз“ („Службени гласник Републике Србије“, број 60/2015 и Службени гласник „Железнице 
Србије“, бр.14/17), а у вези са чланом 51 став 4 Закона о јавним набавкама (Сл.гл. РС бр.124/12, 14/15 
и 68/15) Одбор директора Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“ а.д., на 
седници одржаној 17.11.2017. године, донео је 

О Д Л У К У
о измени Плана набавки за 2017. годину „Србија Воз“а.д.

1. У Плану набавки за 2017. годину „Србија Воз“а.д. (Број: 4/2017-296-57 од 06.03.2017. 
године), врши се следећа измена: 

1.1. Брише се следећа позиција:
- Позиција 2.2.35 – „Сајмови “, конто 534, 53502 процењена вредност 300.000,00 

динара; 
1.2. Додају се нове позиције:

1.3. Измена предмета набавке:
- Позиција 2.3.9 – „Радови на магацину у Зрењанину“, мења се и гласи „Радови 

на регулацији водоснабдевања погона Путничка Београд“
1.4. Измена процењене вредности:

- Позиција 2.1.41 – „Пропагандни материјал “, конто 53502, процењена вредност 
165.000,00 динара; 

2. Измену Плана набавки објавити на Порталу јавних набавки у року од десет дана од 
дана доношења.

3. За реализацију ове Одлуке задужује се Сектор за набавке и стоваришне послове.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е
Сектор за одржавање возних средстава, Сектор за саобраћајно комерцијане послове и Сектор 
за информационо комуникационе технологије, обратили су  се захтевима за измену Плана 
набавке „Србија Воз“а.д. за 2017. годину прецизирана у изреци Одлуке.
Средства за измену Плана набавке за 2017. годину предвиђена су Програмом пословања за 
2017. годину . 
С обзиром да су средства за предметну набавку обезбеђена у Програму пословања 
Акционарског друштва за железнички превоз путника „Србија Воз“ а.д. Београд, донета је 
Одлука као у диспозитиву.

Р.б. Предмет набавке
Процењена 

вредност без 
ПДВ-а

Планирана средства 
Врста поступкаБез ПДВ Конто

1. Промотивни панои
ОРН: 9233110 435.000,00 435.000,00 534 Набавке на које се 

закон не примењује

2. Услуга on-line продаје 
возних карата 100.000,00 100.000,00 53999 Набавке на које се 

закон не примењује



-    -СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”Број  66 3



-    - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број  664

С а д р ж а ј

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

Правилник о изменама и допунама Правилника о ближем уређивању поступка јавне набавке .................................... 1

Одлука о измени Плана набавки за 2017. годину „Србија Воз“ а.д. ................................................................................. 2

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”


